
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 71 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2023 

DISPENSA Nº 002/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL 
CONTRATADA: ADENILSON MARCOS DOS SANTOS ME 
DO OBJETO:  Contratação de empresa para a aquisição de 
madeiras, que serão utilizados à medida da necessidade da 
Administração através do Departamento de Obras e Vias Públicas, 
na construção, conservação de pontes, reforma e conservação de 
prédios públicos municipais ou sob a responsabilidade do 
município de Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR: Valor total de R$ 191.615,00 (cento e noventa e um 
mil e seiscentos e quinze reais). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Ficha: 423 – Dotação: 
0210.15.452.0010.2.051 33.90.30.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 
107.456,50; Ficha: 427 – Dotação: 0210.15.452.0010.2.052 
33.90.30.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 38.189,69; Ficha: 434 – 
Dotação: 0210.15.452.0010.2.055 33.90.30.00 – Fonte: 1500 – 
Saldo: R$ 8.260,00; Ficha: 438 – Dotação: 
0210.15.452.0010.2.056 33.90.32.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 
29.367,00. 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso V, da Lei 
8.666/93. 
DO PRAZO:   O presente contrato terá vigência da data de 
assinatura até 31 de dezembro de 2023, podendo ser 
prorrogado mediante assinatura de termo aditivo de prazo 
conforme determina a Lei 8666/93, em seu artigo 57.  
DATA DE ASSINATURA: 13 de junho de 2023. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 031/2023, Pregão Eletrônico 
n° 011/2023, tipo menor preço por item, que tem por finalidade o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de manilhas e 
artefatos de concreto para atender as demandas do Departamento 
Municipal de Obras e Vias Públicas da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul - MG. Recebimento das propostas: das 07h00min 
do dia 14/06/2023 até às 12h30min do dia 29/06/2023. Início da 
Sessão e Disputa de Preços: às 13h00min do dia 29/06/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone de contato 
setor de licitação: (35) 3742-1300 – Obtenção do edital: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 
 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-06-14T20:08:46-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




